ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG NAM
	  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	           Số:    1365 /QĐ-UBND
	    Quảng Nam, ngày 27   tháng   4  năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác kiểm tra việc thực hiện chế độ đối với người
hoạt động kháng chiến và con đẻ của họ bị nhiễm chất độc hóa học

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 54/2006/NĐ-CP ngày 26/5/2006 của Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;
Căn cứ Thông tư số 08/2009/TT-BLĐTBXH ngày 07/4/2009 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung Mục VII Thông tư số 07/2006/TT-BLĐTBXH ngày 26/7/2006 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn về hồ sơ, lập hồ sơ thực hiện chế độ ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Công văn số 1040/ LĐTBXH-NCC ngày 09/4/2012 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn giải quyết chế độ đối với người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học;

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 73/TTr-LĐTBXH ngày 17/4/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ công tác kiểm tra việc thực hiện chế độ đối với người hoạt động kháng chiến và con đẻ của họ bị nhiễm chất độc hóa học, gồm các Ông (Bà) có tên sau:
1. Ông Lê Sáu, Phó Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Tổ trưởng;
2. Ông Phạm Ngọc Chương, Phó Giám đốc Sở Y tế, Tổ phó;

3. Ông Võ Văn Viên, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Tổ viên;

4. Ông Đoàn Thế Tùng, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Tổ viên;

5. Ông Võ Văn Ái, Phó Chủ tịch Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxxin tỉnh, Tổ viên;

6. Ông Võ Quang Hải, Phó Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh tỉnh, Tổ viên;

7. Ông Trần Văn Chiến, Trưởng Phòng Người có công, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Tổ viên;

8. Bà Võ Thị Thủy, Ủy viên Hội đồng Giám định Y khoa tỉnh, Tổ viên;
9. Ông Nguyễn Văn Sang, Cán bộ điều tra Công an tỉnh, Tổ viên;

10. Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh, Cán bộ Phòng Người có công, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Tổ viên.
Điều 2.  Tổ công tác kiểm tra việc thực hiện chế độ đối với người hoạt động kháng chiến và con đẻ của họ bị nhiễm chất độc hóa học có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc giải quyết chế độ người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học trên địa bàn tỉnh, đảm bảo thực hiện chính sách kịp thời, đúng đối tượng, đúng quy định và không để xảy ra tiêu cực.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
              Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Thường trực UBND tỉnh;

- Chánh, Phó VP UBND tỉnh

- Lưu: VT, VX (Nguyên)
D:\Nguyen\2012\Quyết định\tổ công tác kiểm tra thực hiện chế độ đv người nhiễm CĐHH.doc
	  TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dã ký
Trần Minh Cả